
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600108

108

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 CONTRATO Nº 214/2024 CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:
MINERPAV LTDA. CNPJ Nº 46.782.494/0001-04 Representante: MICHAEL CEZNE DE SOUZA.
CPF nº 073.***.***-35. OBJETO: Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares em vias
urbanas em CBUQ, 10.723,47 m², incluindo serviços preliminares, revestimento, serviços de
urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual.
Trechos: Rua Sadi Vargas (entre a Rua Romildo Sguarezi e Rua Duque de Caxias); Rua
General Osório (entre Rua Dorival Gabriel Bandeira e Av Internacional), Rua Laurindo Flávio
Cesar Scopel (entre Rua Gelson Pelin e Rua General Osório), Rua Gelson Pelin (entre Rua
Ramalho Piva e Rua Laurindo Flávio Cesar Scopel + 92,00m), Rua Osvino Bier (entre Rua
Romildo Sguarezi e Rua Duque de Caxias), Rua Severino Dellani (entre Rua Bruno Winger
e Av Internacional), Rua Bruno Wingert (entre Rua General Osório e Rua Severino Dellani),
Rua Vereador Ondino Alves dos Anjos (entre Rua Dorival Gabriel Bandeira e Av
Internacional), Rua Barão do Rio Branco (entre Rua Marechal Deodoro e Rua Pedro Pereira
de Sá), Rua Cerejeira (entre Rua Araucária e Rua das Orquídeas), Rua das Orquídeas (entre
Rua Marfim e Rua Cedro). VIGÊNCIA: 27/02/2024. EXECUÇÃO ATUAL: 15/04/2025.
Santo Antonio do Sudoeste/PR, 19/12/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA.Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5 CONTRATO Nº 161/2022 CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:
IMPONENCE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ Nº 04.379.027/0001-98
Representante: DENILSON JOSÉ GONÇALVES. CPF nº 619.***.***-15. OBJETO: Reforma,
Ampliação e Construção do Centro Integrado de Convivência Edil Traiano, com serviços iniciais
de obra, movimento de terra, drenagem e águas pluviais, fundações, estruturas, alvenarias,
divisórias, alambrados e muros, cobertura com estruturas de madeira e metálicas, telhas
metálicas, termo acústicas e fibrocimento, esquadrias em madeira, alumínio e vidros,
instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de incêndio, revestimentos,
impermeabilizações e pinturas, pavimentações, paisagismo e diversos entre outros, conforme
projetos e especificações. VALOR TOTAL: R$ 311.114,21Trezentos e Onze Mil, Cento e
Quatorze Reais e Vinte e Um Centavos. VIGÊNCIA: 21/01/2025. EXECUÇÃO ATUAL: 21/01/2025.
Santo Antonio do Sudoeste/PR, 19/12/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 876/2024-PMT

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TOLEDO e CONTRATADA PS METALÚRGICA DANTOL LTDA
Contratação de empresa especializada para construção de 44 (quarenta e quatro) unidades
habitacionais localizadas no município de Toledo/PR, sendo 22 (vinte e duas) unidades
habitacionais no Distrito de Dez de Maio e 22 (vinte e duas) unidades habitacionais no Distrito de
Dois Irmãos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento, bem como nos termos dos Contratos de Financiamento Programa Pró-Moradia nº
0619099-98, firmados entre a Prefeitura do Município de Toledo e a CAIXA Econômica Federal.
VALOR: R$ 3.573.864,00 (Três milhões, quinhentos e setenta e três mil, oitocentos e sessenta e
quatro reais). Contrato firmado em 27 de novembro de 2024, oriundo do processo de
Concorrência Eletrônica nº 005/2024. LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT. Prefeito do
Município de Toledo. DATA DE ASSINATURA: 27 de novembro de 2024.

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

PROCESSO Nº 069/2024. Objeto Nat: Aquisição. Objeto Descr: FORNECIMENTO PARCELADO
DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM
ESTABELECIMENTOS INSTALADOS NO RAIO APROXIMADO DE ATÉ 20 KM DA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital.

O presente certame possui preço máximo de R$ 2.857.220,00 (Dois milhões
oitocentos e cinquenta e sete mil duzentos e vinte reais), considerando os orçamentos
mercadológicos obtidos. Recebimento das Propostas a partir do dia: 23/12/2024, às
09h00min, até o dia 13/01/2025 às 08h00min. Abertura das Propostas: 13/01/2025, às
08h30min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/01/2025 às 09h15min.

Informações e Edital na plataforma eletrônica da BNC ou na sala da CPL sito na
Rua Frei Caneca, nº 91, Centro, nesta cidade, local em que os interessados poderão ler e
obter o texto integral do Edital, no horário das 07:00 às 13:00hs, sendo facultada a solicitação
através do e-mail:pregao@bonitope.com, acessando o Portal da Transparência, através do
site http://www.bonito.pe.gov.br/transparencia/ ou ainda no sitio www.bnc.org.br.

Bonito - PE, 20 de dezembro de 2024.
JOSEFA MIRELI DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º (Oitavo) Termo Aditivo ao Contrato nº 076/2022 CPL/O, PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº 029/2022 CPL/O - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2022 CPL/O. CONTRATADA:
PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 10.565.011/0001-72. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 076/2022 CPL/O, que tem por objeto a
Ampliação da Escola Municipal José Florêncio Neto. Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 03 (três) meses, tendo como termo inicial a data de 31 de dezembro de
2024 e como termo final a data de 30 de março de 2025. Caruaru/PE, 20/12/2024.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. Kaio Henrique Colaço Bezerra - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO UNA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BENTO DO

UNA - FMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

Processo Licitatório nº 008/2024, Concorrência nº 002/2024, Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para o serviço de Reforma do Centro de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV), no Município de São Bento do Una - PE, em conformidade
com as especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico. Valor Máximo admitido
pela UG. R$ 294.404,67 (Duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e quatro reais e
sessenta e sete centavos). RECEBIMENTO DE PROPOSTA: será até as 08h59min do dia 14 de
janeiro de 2025, abertura das propostas será às 09h00min do dia 14 de janeiro de 2025, início
da sessão de disputa de preços será as 09h20min do dia 14 de janeiro de 2025. (Horário de
Brasília). A cópia do Edital pode ser acessada na íntegra no portal da transparência do
município, através do site https://transparencia.saobentodouna.pe.gov.br,
https://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda www.portaldecompraspublicas.com.br, onde
acontecerá a disputa. Outras informações podem ser obtidas na Sede da Prefeitura Municipal
de São Bento do Una - PE, localizada na Praça Historiador Adalberto Paiva, nº 01, sala de
Licitações, 2º andar (CEP. 55.370-000) ou através do fone/fax: 081-3735-1770, no horário das
07h30m às 13h30m, de segunda à sexta-feira, ou ainda através de solicitação pelo e-mail:
cpl.saobento2@hotmail.com.

São Bento do Una/PE, 24 de dezembro de 2024.
MARTHONY DORNELAS SANTANA

Secretário do Fundo Municipal de Assistência Social

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

contrato nº 045/2024, pregão eletrônico srp nº. 010/2023 - pmbp, processo administrativo
nº 076/2024, objeto: é objeto deste aditivo o acréscimo quantitativo estimativo de 25%
(vinte e cinco por cento) ao item oriundo do contrato nº 045/2024, destinado à
implantação de cerca de arame farpado, para atender as necessidades da prefeitura
municipal de betânia do piaui-pi, oriundo do pregão eletrônico srp 010/2023, totalizando o
valor de r$ 56.952,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais),
consoante os limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da lei 8.666/93, contratante: o
município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o n.º 01.612.622/0001-33,
contratada: a empresa andrelino dos s nascimento - epp, inscrita no cnpj sob o nº
35.986.259/0001-38, data da assinatura do aditivo: 04 de dezembro de 2024, vigência: 04
de dezembro de 2024 ate 31 de dezembro de 202, fundamentação legal: este aditivo
encontra seu fulcro legal embasado no inciso i, alínea "b" c/ c § 1º e 2º, ambos do art. 65
da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a clásuula décima segunda do contrato originário,
para melhor adequação às finalidades de interesse público.

contrato nº 014/2024, pregão eletrônico srp nº. 001/2024 - pmbp, processo administrativo
nº 077/2024, objeto: é objeto deste aditivo o acréscimo quantitativo estimativo de 25%
(vinte e cinco por cento) aos itens oriundos do contrato nº 014/2024, destinado à
"aquisição de pneus, câmaras de ar, rodas, válvulas e protetores para atender as
necessidades da prefeitura municipal de betânia do piaui-pi", oriundo do pregão eletrônico
srp 001/2024, totalizando o valor de r$ 23.819,44 (vinte e três mil, oitocentos e dezenove
reais e quarenta e quatro centavos), consoante os limites prescritos pelo artigo 125 da lei
14.133/2021, contratante: o município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o n.º
01.612.622/0001-33, contratada: a empresa leonardo da silva ribeiro - me, inscrita no cnpj
sob n.° 25.215.783/0001-51, data da assinatura do aditivo: 04 de dezembro de 2024,
vigência: 04 de dezembro de 2024 ate 31 de dezembro de 2024, fundamentação legal: este
aditivo encontra seu fulcro legal embasado no inciso i, alínea "b" do art. 124 c/c art. 125
ambos da lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e a clásuula décima segunda do contrato
originário, para melhor adequação às finalidades de interesse público.

contrato nº 034/2024, pregão eletrônico srp nº. 001/2024 - pmbp, processo administrativo
nº 078/2024, objeto: é objeto deste aditivo o acréscimo quantitativo estimativo de 25%
(vinte e cinco por cento) aos itens oriundos do contrato nº 034/2024, destinado à
"aquisição de pneus, câmaras de ar, rodas, válvulas e protetores para atender as
necessidades da prefeitura municipal de betânia do piaui-pi", oriundo do pregão eletrônico
srp 001/2024, totalizando o valor de r$ 24.791,55 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa
e um reais e cinquenta e cinco centavos), consoante os limites prescritos pelo artigo 125
da lei 14.133/2021, contratante: o município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o
n.º 01.612.622/0001-33, contratada: a empresa leonardo da silva ribeiro - me, inscrita no
cnpj sob n.° 25.215.783/0001-51, data da assinatura do aditivo: 04 de dezembro de 2024,
vigência: 04 de dezembro de 2024 ate 31 de dezembro de 2024, fundamentação legal: este
aditivo encontra seu fulcro legal embasado no inciso i, alínea "b" do art. 124 c/c art. 125
ambos da lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e a clásuula décima segunda do contrato
originário, para melhor adequação às finalidades de interesse público.

contrato nº 053/2024, pregão eletrônico srp nº. 001/2024 - pmbp, processo administrativo
nº 079/2024, objeto: é objeto deste aditivo o acréscimo quantitativo estimativo de 25%
(vinte e cinco por cento) aos itens oriundos do contrato nº 053/2024, destinado à
"aquisição de pneus, câmaras de ar, rodas, válvulas e protetores para atender as
necessidades da prefeitura municipal de betânia do piaui-pi", oriundo do pregão eletrônico
srp 001/2024, totalizando o valor de r$ 35.408,56 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oito
reais e cinquenta e seis centavos), consoante os limites prescritos pelo artigo 125 da lei
14.133/2021, contratante: o município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o n.º
01.612.622/0001-33, contratada: a empresa leonardo da silva ribeiro - me, inscrita no cnpj
sob n.° 25.215.783/0001-51, data da assinatura do aditivo: 04 de dezembro de 2024,
vigência: 04 de dezembro de 2024 ate 31 de dezembro de 2024, fundamentação legal: este
aditivo encontra seu fulcro legal embasado no inciso i, alínea "b" do art. 124 c/c art. 125
ambos da lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e a clásuula décima segunda do contrato
originário, para melhor adequação às finalidades de interesse público, informações
adicionais: sede da prefeitura do município, rua francisco delmondes, s/n, centro, betânia
do piauí-pi. Antonio Ferreira De Macedo Junior. Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, por meio do Agente de
Contratação e sua Equipe de Apoio, ao final firmado, designado através do Decreto Municipal
nº 036/2023, torna público o presente edital de licitação, a qual se realizará na modalidade
CONCORRÊNCIA (art. 6º, XXXVIII, da Lei nº 14.133/2021) , na forma PRESENCIAL (art. 17, § 2º
c/c art. 176, II, ambos da Lei nº 14.133/2021) para a EXECUÇÃO INDIRETA ( art. 46, da Lei nº
14.133/2021), do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL (art. 46, II c/cart. 6º, XXIX), com disputa no
MODO ABERTO, observando-se as disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº
123/06, do Decreto Municipal nº 034/2023, conforme as especificações e condições a seguir,
concorrência presencial: nº. 010/2024-pmbp, processo administrativo: nº 075/2024, objeto da
licitação: "contratação de empresa especializada visando a execução de pavimentação de
estradas vicinais no município de betânia do piauí - pi, conforme convênio siconv nº
950332/2023, proposta siconv nº: 064614/2023, celebrado entre o ministério da integração e
do desenvolvimento regional - midr/caixa e o município de betânia do piauí - pi", CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$
277.539,79 (Duzentos e setenta e sete mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove
centavos), FONTE DE RECURSO: correndo as despesas à conta da participação financeira do
ministério da integração e do desenvolvimento regional - MIDR, através do apoio a projetos de
desenvolvimento sustentável local integrado, referente ao contrato de repasse/convênio nº
950332/2023, COPIA DO EDITAL: o edital poderá ser adquirido, na sede da prefeitura municipal
de betânia do piauí, localizada na rua francisco delmondes, s/n, centro, betânia do piauí, bem
como, através dos endereços eletrônicos: https://betaniadopiaui.pi.gov.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite para abertura das propostas:
13/01/2025 às 09h00min, data para abertura da sala de disputa: 13/01/2025 às 09h10min,
local: setor de licitações e contratos da pmbp, endereço: rua francisco delmondes, s/n, centro,
betânia do piauí - pi

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, observando-se as
disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal nº
034/2023 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados
para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: Nº. 032/2024-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 080/2024, Objeto da licitação:
"constituição de sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis, com fornecedores na cidade de betânia do piaui - pi, visando atender a frota de
veículos e máquinas pesadas do município de betânia do piauí - pi", critério de julgamento:
maior desconto, modo de disputa: aberto, VALOR ESTIMADO: R$ 2.147.900,00 (dois milhões,
cento e quarenta e sete mil e novecentos reais),. fonte de recurso: a indicação de dotações
orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser observadas por ocasião das futuras
aquisições que venham a ser concretizadas durante a vigência da ata de registro de preços,
conforme previsto na legislação vigente, isto é, somente será exigida para a formalização do
contrato ou outro instrumento hábil, copia do edital: o edital poderá ser adquirido, na sede da
prefeitura municipal de betânia do piauí, localizada na rua francisco delmondes, s/n, centro,
betânia do piauí, bem como, através dos endereços eletrônicos: https://www.licitacoes-
e.com.br, https://betaniadopiaui.pi.gov.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data
limite para abertura das propostas: 08/01/2025 às 09h00min, data PARA ABERTURA DA SALA
DE DISPUTA: 08/01/2025 às 09h30min, LOCAL: por meio do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br no site do banco do brasil.

Betânia do Piauí - PI, 24 de dezembro de 2024.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-26T02:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




